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ΕΡΩΤΗΣΗ  

 

Προς τους κ.κ. Υπουργούς 

Υποδομών και Μεταφορών 

Εσωτερικών 

 

Θέμα: «Αποκομμένη από την Αργολίδα παραμένει για πάνω από 4 μήνες η επαρχία 

της Τροιζηνίας εξαιτίας ζημιών που δεν έχουν αποκατασταθεί στον κύριο οδικό 

άξονα διασύνδεσης». 

 

Η επαρχία της Τροιζηνίας βρίσκεται στο τελευταίο άκρο της Βορειοανατολικής 

Πελοποννήσου και διοικητικά ανήκει στην Περιφέρεια Αττικής. Λόγω της γεωγραφικής της 

θέσης, οι κάτοικοί της μετακινούνται αρκετά συχνά από και προς την Αργολίδα και έχουν 

αναπτύξει, εδώ και δεκαετίες, εμπορικές σχέσεις με πολλές πόλεις του Νομού. 

Μέχρι να κατασκευαστεί η νέα ΕΟ Επιδαύρου- Καλλονής, η επικοινωνία αυτή γινόταν μέσω 

του επαρχιακού- αγροτικού δικτύου, το οποίο όμως θεωρείται επικίνδυνο για την ασφάλεια 

των οδηγών, ειδικά τους χειμερινούς μήνες. 

Δυστυχώς όμως μετά το πέρασμα του Daniel τον Σεπτέμβριο του 2023, το κύριο οδικό δίκτυο 

υπέστη σοβαρές ζημιές που το καθιστούν μη προσπελάσιμο πια. Αν και η τότε ηγεσία της 

Περιφέρειας Αττικής υποσχέθηκε ότι τα έργα για την αποκατάσταση θα ξεκινούσαν άμεσα, 

εντούτοις έχουν περάσει ήδη 4 και πλέον μήνες και η βασική ΕΟ διασύνδεσης της Τροιζηνίας 

με την Αργολίδα, είναι ακόμη κλειστή. Αποτέλεσμα η καθημερινή ταλαιπωρία των κατοίκων 

της Τροιζηνίας, ο κίνδυνος των ασθενών σε περίπτωση που χρειάζονται χερσαία διακομιδή 

σε Νοσοκομείο, η καθυστέρηση των εμπορικών συναλλαγών και ανυπέρβλητα προβλήματα 

στις γεωργικές και τουριστικές δραστηριότητες.  

Ο μέχρι τώρα εμπαιγμός των κατοίκων και η αδιαφορία τόσο της Περιφέρειας, όσο και της 

γενικής Κυβέρνησης είναι προφανής. Άλλωστε, επιβεβαιώνεται από τις πρόσφατες επιτόπιες 

δηλώσεις του κ. Χαρδαλιά, νέου Περιφερειάρχη Αττικής, ο οποίος ανέφερε χαρακτηριστικά 

πως «Χάθηκαν, χωρίς λόγο, τέσσερις ολόκληροι μήνες, πράγμα ανεπίτρεπτο».    

Τέλος, όλη αυτή η κατάσταση έχει προκαλέσει οργή και αγανάκτηση στις τοπικές κοινωνίες, 

με κορύφωση την πρόσφατη παράσταση διαμαρτυρίας κατοίκων που ζητούν επιτακτικά να 

μπει ένα τέλος στις ανεδαφικές υποσχέσεις και να ξεκινήσουν επιτέλους τα έργα για την 

αποκατάσταση του εθνικού δικτύου από το οποίο εξαρτάται η ανάπτυξη και η ασφάλεια της 

επαρχίας της Τροιζήνιας. 
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Επειδή ο συγκεκριμένος δρόμος παραμένει κλειστός για πάνω από 4 μήνες με αποτέλεσμα 

την ταλαιπωρία και την καθυστέρηση των εμπορικών συναλλαγών μεταξύ των δυο περιοχών. 

Επειδή μεσούντος του χειμώνα, αυξάνεται ο κίνδυνος για ατυχήματα όταν τα αυτοκίνητα 

διέρχονται αναγκαστικά από το παλιό αγροτικό δίκτυο. 

Επειδή η ολιγωρία των αρμόδιων Υπουργείων και της Περιφέρειας Αττικής έχει καταδικάσει 

στην απομόνωση την επαρχία της Τροιζηνίας. 

 

Ερωτώνται οι κ. κ. Υπουργοί: 

 

1. Που οφείλεται η τόση μεγάλη καθυστέρηση για την αποκατάσταση του 

τμήματος του δρόμου που καταστράφηκε από την κακοκαιρία Daniel; 

2. Έχει εξασφαλιστεί κονδύλι για την συντήρηση και αποκατάσταση του 

οδοστρώματος κατόπιν αιτήματος της Περιφέρειας Αττικής; 

3. Πότε αναμένεται η αποκατάσταση της διασύνδεσης της επαρχίας Τροιζηνίας με 

την Αργολίδα;  

 

Οι ερωτώντες Βουλευτές 

 

Γαβρήλος Γιώργος 

Πούλου Παναγιού 

 

Ακρίτα Έλενα 

 

Αυλωνίτης Αλέξανδρος 

 

Θρασκιά Ράνια 

 

Κασιμάτη Νίνα 

 

Κοντοτόλη Μαρίνα 

 

Λινού Αθηνά 

 

Μάλαμα Κυριακή 

 



Μεϊκόπουλος Αλέξανδρος 

 

Μπάρκας Κώστας 

 

Παππάς Νίκος 

 

Παππάς Πέτρος 

 

Πολάκης Παύλος 

 

Τζάκρη Θεοδώρα 

 

 




